第 1 页/共 2 页

证券代码：601098   股票简称：中南传媒   编号：临 2011-002

中南出版传媒集团股份有限公司

与华为技术有限公司等签署合作协议的公告

中南出版传媒集团股份有限公司（以下简称“中南传媒”）拟

与华为技术有限公司（以下简称“华为技术”）开展战略合作，已

于 2011 年 1 月 19 号在中国北京市签署了《关于天闻数媒科技（北

京）有限公司增资协议》。根据协议约定，中南传媒拟与华为技术

共同向中南传媒下属子公司天闻数媒科技（北京）有限公司（以

下简称“天闻数媒”）增资人民币 3 亿元，增资后天闻数媒注册资

本增至人民币 3.2 亿元。其中，中南传媒以上市募投项目数字资

源全屏服务平台建设首期资金人民币 1.432 亿元增资，本次增资

后中南传媒拥有天闻数媒 51%的股权；华为技术以现金人民币

1.568 亿元增资，本次增资后华为技术将持有天闻数媒 49%的股权。

增资后的天闻数媒将以数字阅读与出版、数字教育业务运营为主

营业务，在全球范围内开发、运营数字内容资源。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第 2 页/共 2 页

天闻数媒成立于 2010 年 2 月 4 日，目前注册资本为人民币

2000 万元，中南传媒持有其 100%股权，以数字出版及数字内容

全屏服务的开发与运营为主营业务。

本次合作事项尚须中南传媒、华为技术及有关部门依法履行

审核批准程序后方可生效。本次合作事项仍存在不确定性，中南

传媒将依法履行信息披露义务，及时披露本次合作事项有关进展

情况。

另外，中南传媒与北京博集天卷图书发行有限公司管理团队

在北京签署了战略合作协议，各方拟共同出资成立中南博集天卷

文化传媒有限公司（筹）（以下简称“中南博集天卷”），注册资本

6000 万元，其中，中南传媒出资人民币 300 万元，持有中南博集

天卷 5%的股份，中南博集天卷将主要从事图书、期刊、报纸、电

子出版物批发和零售业务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                 中南出版传媒集团股份有限公司董事会

                     二○一一年一月二十日